Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	26.02.2026
	№
	81-67-26-3

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.11.2019 № 71-67-19-52 «О налоге на имущество физических лиц»
	(

Руководствуясь главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VIII созыва
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.11.2019 № 71-67-19-52 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 30.04.2020 № 61-67-20-18, от 27.11.2025 № 81-67-25-57),  (опубликовано в газете «Саянские зори», вкладыш «Официальная информация» от 28.11.2019 № 47 страница 3, от 08.05.2020 № 18 страница 1), следующие изменения:
1.1. строку восьмую таблицы пункта 3 изложить в следующей редакции:

	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей, за исключением объекта незавершенного строительства, проектируемым назначением которого является многоквартирный дом
	1 процент

2. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в официальном источнике и распространяет свои действия на правоотношения,  возникшие с 1 января 2026 года.

Председатель Думы городского округа
Мэр городского округа

муниципального образования
муниципального   образования

«город Саянск»
«город Саянск»

_______________Е.А.Каплин

           ____________А.В.Ермаков

исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85